
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Viernes 27 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
95

64

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9564 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Cartagena  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el suministro de vehículos patrulleros de nueva
adquisición con destino a la policía municipal de Cartagena, mediante
arrendamiento con opción de compra.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Cartagena.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Unidad  Administrativa  de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.
2) Domicilio: Calle San Miguel, núm. 8.
3) Localidad y código postal: Cartagena, 30201.
4) Teléfono: 968128815
5) Telefax: 968128912
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-cartagena.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cartagena.es.

d) Número de expediente: SU2014/38.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de vehículos patrulleros de nueva adquisición con

destino a la policía municipal de Cartagena, mediante arrendamiento con
opción de compra.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Criterios evaluables mediante juicios de valor: 50

puntos, y criterio de evaluación automática: 50 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 215.206,61 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 260.400,00 €.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Presentación de las últimas cuentas anuales aprobadas en las que quede
reflejado  un  volumen anual  de  negocios  por  importe  igual  o  superior  al
presupuesto de licitación. La solvencia técnica: relación de los principales
contratos de arrendamiento financiero realizados en los últimos cinco años.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de abril de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad Administrativa de Contratación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 74 Viernes 27 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 13148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
95

64

2) Domicilio: Calle San Miguel, núm. 8.
3) Localidad y código postal: Cartagena 30201.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-cartagena.es.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 16 de
marzo de 2015.

Cartagena, 16 de marzo de 2015.- El Concejal del Área de Contratación.
ID: A150012045-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-26T19:19:21+0100




